令和 8 年 1 月 15 日

会員各位

鹿沼地区介護支援専門員連絡会

会長 星野 充

「お金がない」「身寄りがない」方への支援研修会のお知らせ

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、本連絡会の事業推進につきまして日頃よ

りご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

下記の通り、研修会を開催いたします。ぜひご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和８年 2 月 16 日（月）13：30～16：30（受付 13：00）

【テーマ】 「お金がない」「身寄りがない」方の支援への考え方と視点について

【運 営】 鹿沼地区介護支援専門員連絡会 研修部会

【会 場】 鹿沼市民情報センター 2 階 子育て情報室 AB

【対象者】 鹿沼地区介護支援専門員連絡会会員、日光市ケアマネジャー連絡協議会会員

鹿沼・日光市の地域包括支援センター職員、鹿沼・日光市の行政職員

【参加費】 無料  ※上記の対象者以外も受講できますが 500 円頂戴します。

【主 催】 鹿沼地区介護支援専門員連絡会

【受講証明書】希望者に発行 申し込みフォームにチェックを入れてください

   ※発行には受講後のアンケートの回答が必須となります。

以上

    研修担当者よりひと言

【申し込み】下記 URL または QR コードより

鹿沼 CM 連絡会の HP「連絡会向け研修情報」にてお願いいたします。

  https://kanumacaremane.wixsite.com/mysite/blank-5

※申し込み締め切り 令和 8 年 2 月 6 日

【問い合わせ】鹿沼地区介護支援専門員連絡会事務局   すまいる鹿沼 大貫将人

メール kanuma.cm.2021@gmail.com /ＴＥＬ 080-7888-6191 /ＦＡＸ 0289-76-3101

       急ぎの要件以外はなるべくメールにてお問い合わせください。

現場で直面する支援困難事例や倫理的ジレンマに頭を悩ませることも少なくないと

思います。専門的な技術を学び、「人を支える」ことの温かさ、そして支援の方法等を

参加者の皆様と共有できれば幸いです。ぜひこの機会に支援の『引き出し』を増やす

学びを一緒に深めていきましょう。

https://kanumacaremane.wixsite.com/mysite/blank-5
https://kanumacaremane.wixsite.com/mysite/blank-5
mailto:kanuma.cm.2021@gmail.com